
Program kurzů Dialyzačních Garant: Prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D.
Předmět Minimální počet 

hodin
Vyučující

Povinný kurz dialyzační – část I. (základní) 24.-25.3. 2021  virtuální 
platforma MS Teams 14

24.03.2021
Indikace a optimální doba zahájení náhrady funkce ledvin 8,00 - 8,45 Doc. MUDr. Jaromír Eiselt, Ph.D.
Princip a technické aspekty dialyzačních metod 8,50 - 9,35 Doc. Ing. František Lopot, CSc.

Cévní přístup k hemodialýze, peritoneální katétr - chirurgické aspekty 9,40 - 10,25 Prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.
Optimální strategie a účinnost hemodialýzy 10,30 - 11,15 Doc. MUDr. Jaromír Eiselt, Ph.D.
přestávka na oběd 11,20 - 12,30
Antikoagulace při dialýze, biokompatibilita 12,30 - 13,15 MUDr. Pavlína Richtrová, Ph.D.

Typy dialyzačních metod 13,20 - 14,05 Doc. MUDr. Roman Šafránek, Ph.D.
Domácí dialýza 14,10 - 14,55 MUDr. Petr Táborský

25.03.2021
Peritoneální dialýza - technické aspekty, účinnost 8,00 - 8,45 MUDr. Jan Klaboch, PhD.
Hlavní komplikace peritoneální dialýzy 8,50 - 9,35 MUDr. Vladimíra Bednářová, CSc.
Plasmaferéza a další aferetické metody 9,40 - 10,25 MUDr. Lukáš Kielberger, Ph.D.

Kostní nemoc u chronického onemocnění ledvin 10,30 - 11,15
Prof. MUDr. Sylvie Dusilová Sulková, 
DrSc.

přestávka na oběd 11,20 - 12,30
Anémie u pacientů v dialyzačním programu 12,30 - 13,15 MUDr. Martin Kačer, Ph.D.
Infekční a další komplikace cévního přístupu k dialýze 13,20 - 14,05 MUDr. Pavlína Richtrová, Ph.D.
Paliativní péče u nemocných s terminálním selháním ledvin 14,10 - 14,55 MUDr. Barbora Szonovská


